Homo in honore positus, factus est ad imaginem Dei: levatus in hunc honorem, erectus a pulvere, erectus a terra, accepit animam rationalem, praepositus est rationis ipsius vivacitate omnibus bestiis, pecoribus, volatilibus, piscibus (Gen 1,26). Quid enim horum habet intelligentiae rationem? Quia nullum horum factum est ad imaginem Dei. Quomodo nullum horum habet hunc honorem, sic nullum horum habet hanc miseriam. Quod enim pecus plangit de peccato? quae avis timet gehennam ignis aeterni? Quia nulla ei participatio beatae vitae, nulli stimuli miseriarum. Homo autem, quia factus est qui sit in beata vita, si bene vixerit; ideo erit in misera vita, quia male vixit. Ergo, *Quia levasti, elisisti me*: ideo sequitur me poena, quia dedisti mihi liberum arbitrium. Si enim mihi non dedisses liberum arbitrium, et per hanc rationem pecoribus me non faceres meliorem, non me sequeretur damnatio iusta peccantem. Ergo per arbitrium liberum levasti me, et per iustitiae iudicium elisisti me.

12 [v.12]. *Dies mei sicut umbra declinaverunt*. Potuerunt enim esse dies tui non declinantes, si tu a die vero non declinasses: declinasti, et accepisti dies declinantes. Quid mirum si dies tui facti sunt similes tui? Ipsi sunt enim dies declinantes, quia devasti, qui sunt dies fumi, quia tumuisti. Supra enim dixerat, *Defecerunt sicut fumus dies mei*; et nunc dicit, *Dies mei sicut umbra declinaverunt*. In hac umbra agnoscendus est dies, in hac umbra videnda est lux; ne postea sera et infructuosa poenitentia dicatur: *Quid nobis profuit superbia? et divitiarum iactantia quid*

tancia de las riquezas? Todas las cosas pasaron como sombra. Ahora di: "Pasaron todas las cosas como sombra, pero tú no pases como sombra". *Mis días pasaron como sombra y yo, como heno, me sequé*. Esto lo dice porque anteriormente había dicho: *Fui herido como heno, y secó mi corazón*. Pero el heno reverdece al ser regado con la sangre del Salvador. *Yo, como heno, me sequé*. Yo hombre me sequé después de la prevaricación; yo, y esto por justo juicio tuyo; pero tú, ¿qué?

13. *Mas tú, ¡oh Señor!, permaneces para siempre*. Mis días se desvanecieron como sombra, pero tú permaneces para siempre. Salve el Eterno al temporal. Pues yo caí y tú no envejeciste. Tú que tuviste poder para humillarme, le tienes para librarne. *Mas tú, ¡oh Señor!, permaneces para siempre, y tu memoria de generación en generación*. Tu memoria, porque no te olvidas, no es de una generación, sino de generación en generación, ya que tenemos promesa de la vida presente y de la futura.